Администрация Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2025                                      р.п. Токарѐвка                                            № 124

Об организации и проведении  спортивно-массовых мероприятий с

обучающимися Токарѐвского муниципального округа  Тамбовской области на

2025 год

В целях повышения эффективности спортивно-массовой работы,

активного использования средств физической культуры и спорта в укреплении

здоровья обучающихся, привлечения их к регулярным занятиям спортом,

реализации мероприятий муниципальной программы Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области  «Развитие образования

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области  на 2024-2030

годы», утвержденной постановлением администрации Токарѐвского

муниципального округа от 18.01.2024 г.  № 96 (с изменениями от 28.12.2024

№ 1926), принимая во внимание Приказ министерства образования и науки

Тамбовской области «Об утверждении календарного плана спортивно-

массовых мероприятий с обучающимися на 2025 год»  от 26.12.2024 № 3910,

руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области,

администрация Токарѐвского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить  Календарный план спортивно-массовых мероприятий c

обучающимися Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области на

2025 год (далее — Календарный план на 2025 год) (Приложение № 1).

2. Утвердить Смету расходов на проведение спортивно-массовых

мероприятий с обучающимися Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области  в рамках Календарного плана на 2025 год (Приложение

№ 2).

3. Финансовому управлению администрации Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области  (Клокова) выделить из бюджета

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области отделу

бухгалтерского учета и отчетности администрации Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области  денежные средства в сумме

7 200, 00 руб. (Семь тысяч двести рублей 00 копеек) в рамках муниципальной

программы «Развитие образования Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области на 2024-2030 годы», утвержденной постановлением

администрации Токарѐвского муниципального округа от 18.01.2024г. № 96

(с изменениями от 28.12.2024), для направления их муниципальному

бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования

«Токарѐвский Дом детского творчества» на финансирование спортивно-

массовых мероприятий  Календарного плана на 2025 год.

4. Начальнику отдела образования администрации Токарѐвского

муниципального округа (Кожевникова) создать условия для качественной

организации и проведения спортивно-массовых мероприятий с обучающимися

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской

области газете «Маяк», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»

(www.top68.ru) и разместить на официальном сайте администрации

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющую обязанности заместителя главы администрации

Токарѐвского муниципального округа Потапову Г.Ю.

Глава Токарѐвского

муниципального округа

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Токарѐвского муниципального округа

от 03.02.2025 № 124

Календарный план

спортивно – массовых мероприятий с обучающимися Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области

на 2025 год

№

п/п

Наименование физкультурного

мероприятия

Сроки и

место проведения

Участники, возраст Ответственные

организации

1 2 3

4

5

Физкультурные и спортивные мероприятия среди обучающихся общеобразовательных организаций

Социально-значимые мероприятия

1 Всероссийские спортивные

соревнования «Президентские

состязания»

(по летним видам спорта)

I - Школьный этап

II - Муниципальный этап

III - Региональный этап

март-апрель

апрель

май

команды

муниципальных

округов

I-III этапы: 1-11

классы

Отдел образования

администрации

Токарѐвского

муниципального округа

(далее — отдел

образования);

муниципальное казенное

учреждение

«Информационно-

методический центр

Токарѐвского

муниципального

округа») (далее - МКУ

ИМЦ ТМО);

руководители

общеобразовательных

организаций

муниципального округа

(далее — руководители

общеобразовательных

организаций)

2 Всероссийские спортивные

соревнования «Президентские

состязания»

(по зимним видам спорта)

I-III – Школьный, муниципальный,

региональный этапы

по назначению

согласно Положению

март-апрель

Команды

общеобразовательных

организаций

Токарѐвского

муниципального

округа (далее —

команды

общеобразовательных

организаций)

юноши – девушки

I-III этапы: 5-11

классы.

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

3 Всероссийские спортивные игры

«Президентские спортивные игры»

I - Школьный этап

II - Муниципальный этап

III - Региональный этап

февраль-март

март-апрель

май - июнь

Сборные команды

общеобразовательных

организаций

I-III этапы: 5-11

классы

(2010-2011 гг.р.)

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

Комплексные мероприятия

1 Всероссийские спортивные игры

школьных спортивных клубов

I-III этапы – согласно

Положению

Сборные команды

общеобразовательных

организаций

юноши – девушки

2011-2012 гг.р.

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

2 Всероссийская летняя Гимназиада среди

обучающихся общеобразовательных

организаций

I-III - Школьный, муниципальный,

региональный этапы

по назначению

согласно Положению

Сборные команды

обучающихся

общеобразовательных

организаций

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

3 Всероссийская зимняя Гимназиада

среди обучающихся

общеобразовательных организаций

I-III - Школьный, муниципальный,

региональный этапы

По назначению

согласно Положению

Сборные команды

обучающихся

общеобразовательных

организаций

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

Соревнования по видам спорта среди общеобразовательных организаций

1 Всероссийские соревнования по

футболу «Кожаный мяч – Школьная

футбольная лига» сезона 2024 – 2025гг,

приуроченные к празднованию 80-й

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941 – 1945 годов

I-III - Школьный, муниципальный,

региональный этапы

I-III этапы – согласно

Положению

Сборные команды

обучающихся

общеобразовательных

организаций

юноши и девушки

2013-2014 гг.р.

2011-2012 гг.р.

2009-2010 гг.р.

2007-2008 гг.р.

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

2 Первенство области по футболу среди

ШСК (в рамках школьной спортивной

лиги)

сентябрь

р.п. Дмитриевка

(среди муниципальных

округов)

Сборная команда

одного школьного

клуба

по Положению

Отдел образования;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

3 Первенство области среди ШСК по

легкой атлетике (кросс) (в рамках

школьной спортивной лиги)

01-02 октября

г. Рассказово

Сборная команда

ШСК

2009-2010 г.р.

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

4 Первенство области среди ШСК по

лапте

октябрь

по назначению

Сборная команда

одного школьного

клуба

по Положению

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

5 Первенство области по шахматам среди

ШСК

октябрь

г. Тамбов

Сборная команда

ШСК

2005 г.р. и моложе

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

6 Первенство области среди ШСК по

волейболу

октябрь - ноябрь Сборная команда

одного клуба

по Положению

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

Соревнования по видам спорта

ЯНВАРЬ

1 Всероссийский физкультурно-

спортивный комплекс «Готов к труду и

обороне» среди воспитанников

дошкольных образовательных

организаций «ГТОшка»:

- муниципальный этап;

- региональный этап.

29.01.2025

12.02.2025

Команда одного

детского сада, возраст

6-7 лет

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

дошкольных

образовательных

организаций

Токарѐвского

муниципального округа

(далее — руководители

дошкольных ОО)

ФЕВРАЛЬ

1 Муниципальные   соревнования  по

лыжам среди обучающихся

общеобразовательных

организаций

стадион Троицкий Росляй Сборные команды

общеобразовательных

организаций

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

2 Муниципальные соревнования по

волейболу

среди команд общеобразовательных

организаций

28.02.2025

Спортзал МБОУ

Токарѐвская

СОШ № 2

Сборные команды

обучающихся

общеобразовательных

организаций

(девушки),

(юноши),

сборная команда

школы

возраст обучающихся

2008-2012 г.р.

Отдел образования;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

МАРТ

1 Муниципальные соревнования по

волейболу среди обучающихся

общеобразовательных организаций

14.03.2025 -15.03.2025

Спортзал  МБОУ

Токарѐвская

СОШ № 2

Сборные команды

обучающихся

общеобразовательных

организаций

(девушки),

(юноши),

сборная команда

школы

возраст обучающихся

2008-2012 г.р.

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

АПРЕЛЬ

1 Муниципальные соревнования по

настольному теннису среди

обучающихся общеобразовательных

организаций

11.04.2025-12.04.2025

Спортзал МБОУ

Токарѐвская

СОШ № 2

Сборные команды

обучающихся

общеобразовательных

организаций

(девушки),

(юноши),

сборная команда

школы

возраст обучающихся

2008-2012 г.р.

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

МАЙ

1 Муниципальные соревнования среди

обучающихся общеобразовательных

организаций по легкой атлетике

(кросс)

06.05.2025

Стадион  МБОУ

Токарѐвская

СОШ № 1

Сборные

общеобразовательных

организаций, возраст -

обучающихся

2008 г.р. и моложе

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

СЕНТЯБРЬ

1 Муниципальные соревнования среди

обучающихся общеобразовательных

организаций  по легкой атлетике

(кросс)

20.09.2025

Стадион МБОУ

Токарѐвская

СОШ № 1

Сборные

общеобразовательных

организаций, возраст -

обучающихся

2008 г.р. и моложе

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

ОКТЯБРЬ

1 Муниципальные соревнования по

шашкам среди обучающихся

общеобразовательных организаций

10.10.2025

МБОУ Токарѐвская

СОШ № 1

Сборные

общеобразовательных

организаций,  возраст -

обучающихся 2008 г.р.

и моложе

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

НОЯБРЬ

1 Муниципальные соревнования по

шахматам среди обучающихся

общеобразовательных организаций

15.11.2025

МБОУ Токарѐвская

СОШ  № 1

Сборные

общеобразовательных

организаций , возраст

обучающихся 2008 г.р.

и моложе

Отдел образования ;

МКУ ИМЦ ТМО;

руководители

общеобразовательных

организаций

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Токарѐвского муниципального округа

от 03.02.2025№ 124

Смета расходов

на проведение спортивно-массовых мероприятий

с обучающимися Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области

в рамках Календарного плана на 2025 год

№ Наименование

расходного

обязательства

Количество

(ед.)

Стоимость

1 ед. (руб.)

Сумма (руб.)

1 2 3 4 5

1 Приобретение

фотобумаги

4 пачки 600 2 400,00

2 Заправка сканера

(4 цвета)

2 2 400 4 800,00

Итого 7 200,00